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Вступ

Метою «Програми атестації здобувачів вищої освіти. Освітньо-

професійна програма «Технології і засоби механізації

сільськогосподарського виробництва» другого (магістерського) рівня вищої

освіти за спеціальністю Н7 Агроінженерія галузі знань H Сільське, лісове,

рибне господарство та ветеринарна медицина» (далі – Програма атестації) є

методичне забезпечення визначення рівня теоретичної та практичної

підготовки здобувачів вищої освіти для майбутньої професійної діяльності;

виявлення відповідності рівня досягнення результатів навчання та

сформованості компетентностей вимогам освітньої програми «Технології і

засоби механізації сільськогосподарського виробництва», другого

(магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю Н7 Агроінженерія

галузі знань H Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина

і стандарту вищої освіти України другого рівня вищої освіти ступеня

«магістр» галузі знань 20 Аграрні науки та продовольство за спеціальністю

208 Агроінженерія.
Програма атестації встановлює:

- основні вимоги до атестації здобувачів вищої освіти;

- принципи формування і реалізації системи засобів атестації

здобувачів вищої освіти;

- процедури та методи проєктування регламентованих засобів

контролю ступеня досягнення кінцевої мети освітньо-професійної підготовки

здобувачів вищої освіти;
- процедури та форму атестації;

- процедури та критерії оцінювання якості підготовки здобувачів вищої

освіти.
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1. Перелік нормативних документів, на яких

базується Програма атестації

1. Закон України від 01.07.2014 р. № 1556-VII «Про вищу освіту» URL :

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1556-18

2. Наказ МОН України № 965 від 10.07.2019 «Про затвердження

стандарту вищої освіти за спеціальністю 208 «Агроінженерія» для другого

(магістерського) рівня вищої освіти. URL:

https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5449/standart208-

agroinzheneriya-magistr.pdf

3. Освітньо-професійна програма «Технології і засоби механізації

сільськогосподарського виробництва» («Technologies and means of agricultural

production mechanization») другого (магістерського) рівня вищої освіти за

спеціальністю H 7 Агроінженерія галузі знань H Сільське, лісове, рибне

господарство та ветеринарна медицина. URL:

https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/19090/oppn7ai2025.pdf

4. Положення про атестацію здобувачів вищої освіти та екзаменаційну

комісію в Полтавському державному аграрному університеті (нова редакція).

URL:

https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/polozhennyaproatestaciyuta

ek2.pdf

5. Положення про організацію освітнього процесу в Полтавському

державному аграрному університеті. URL:

https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/polozhennyaproosvitniyproc

es2025.pdf

6. Положення про систему внутрішнього забезпечення якості вищої

освіти в Полтавському державному аграрному університеті. URL:

https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/polozhennyaprosystemuvzy

aonasayt.pdf

7. Положення про оцінювання результатів навчання здобувачів вищої

освіти в Полтавському державному аграрному університеті. URL:

https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/polozhennyaproocinyuvann

yazdobuvachiv2025.pdf

8. Кодекс академічної доброчесності Полтавського державного

аграрного університету. URL:

https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/9854/kodeksdobrochesnostinasayt
.pdf

9. Положення про запобігання та виявлення академічного плагіату в

Полтавському державному аграрному університеті. URL:

https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/9854/polozhennyaprozapobigann

yaplaguatunasayt.pdf

10. Порядок перевірки академічних текстів на наявність текстових

запозичень у Полтавському державному аграрному університеті. URL:

https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/9854/poryadokperevirkytekstiv20

242.pdf

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1556-18
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5449/standart208-agroinzheneriya-magistr.pdf
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5449/standart208-agroinzheneriya-magistr.pdf
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/19090/oppn7ai2025.pdf
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/polozhennyaproatestaciyutaek2.pdf
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/polozhennyaproatestaciyutaek2.pdf
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/polozhennyaproosvitniyproces2025.pdf
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/polozhennyaproosvitniyproces2025.pdf
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/polozhennyaprosystemuvzyaonasayt.pdf
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/polozhennyaprosystemuvzyaonasayt.pdf
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/polozhennyaproocinyuvannyazdobuvachiv2025.pdf
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/5555/polozhennyaproocinyuvannyazdobuvachiv2025.pdf
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/9854/kodeksdobrochesnostinasayt.pdf
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/9854/kodeksdobrochesnostinasayt.pdf
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/9854/polozhennyaprozapobigannyaplaguatunasayt.pdf
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/9854/polozhennyaprozapobigannyaplaguatunasayt.pdf
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/9854/poryadokperevirkytekstiv20242.pdf
https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/9854/poryadokperevirkytekstiv20242.pdf
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2. Вимоги до атестації здобувачів вищої освіти

2.1. Атестація здобувачів вищої освіти - це встановлення відповідності

результатів навчання здобувачів вищої освіти вимогам освітньої програми

«Технології і засоби механізації сільськогосподарського виробництва»

другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю Н7

Агроінженерія галузі знань H Сільське, лісове, рибне господарство та

ветеринарна медицина.

2.2. Атестація здобувачів вищої освіти здійснюється відкрито і

публічно.

2.3. До атестації допускаються здобувачі вищої освіти, які виконали

навчальний план та вимоги ОПП «Технології і засоби механізації

сільськогосподарського виробництва», другого (магістерського) рівня вищої

освіти за спеціальністю Н7 Агроінженерія галузі знань H Сільське, лісове,

рибне господарство та ветеринарна медицина. Терміни проведення атестації

визначаються графіком освітнього процесу.

2.4. Метою атестації здобувачів вищої освіти є оцінювання результатів

навчання, досягнутих здобувачем вищої освіти за підсумками опанування

ОПП «Технології і засоби механізації сільськогосподарського виробництва»,

другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю Н7

Агроінженерія галузі знань H Сільське, лісове, рибне господарство та

ветеринарна медицина.

2.5. Принципами формування і реалізації методик, призначених для

оцінювання рівня досягнення результатів навчання та сформованості

програмних компетентностей осіб, які пройшли підготовку за освітньою

програмою «Технології і засоби механізації сільськогосподарського

виробництва» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю

Н7 Агроінженерія галузі знань H Сільське, лісове, рибне господарство та

ветеринарна медицина є: уніфікація, комплексність, актуальність,

інформативність, дієвість, індивідуальність, диференційованість,

об’єктивність і відкритість, єдність вимог, предметність, інноваційність,

валідність, варіативність.

2.6. Атестація здобувачів вищої освіти в Університеті здійснюється

відповідно до вимог стандарту вищої освіти України другого рівня вищої

освіти ступеня «магістр» галузі знань 20 Аграрні науки та продовольство за

спеціальністю 208 Агроінженерія та освітньо-професійної програми

«Технології і засоби механізації сільськогосподарського виробництва»

другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю Н7

Агроінженерія галузі знань H Сільське, лісове, рибне господарство та

ветеринарна медицина у формі публічного захисту кваліфікаційної роботи

(дипломної роботи).

2.7. Атестація здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти

за освітньо-професійною програмою «Технології і засоби механізації


[…]


актуальності, враховуючи певні наукові інтереси, що проявилися під час

роботи у студентському науковому товаристві, участі у студентських

наукових гуртках, конференціях, під час проходження практик та ін.

Остаточно вибір і формулювання, узгодженої з керівником теми

дипломної роботи, здійснюється до початку її виконання, за заявою

здобувача на ім’я завідувача кафедри, та оформляється відповідним

протоколом засідання кафедри.

Для керівництва дипломною роботою здобувачу вищої освіти

призначають керівника з числа науково-педагогічних працівників кафедри,
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які мають науковий ступінь та /або вчене звання. Керівник формує завдання

на дипломну роботу, консультує здобувача вищої освіти під час її виконання,

підписує її та надає письмовий висновок на неї. Завдання на виконання

дипломної роботи затверджує завідувач кафедри, за якою закріплений

здобувач вищої освіти для виконання.

Корегування теми дипломної роботи допускається, як виняток, до

затвердження її наказом ректора Університету. В такому разі здобувач

звертається з відповідною заявою на ім’я завідувача кафедри з обов’язковим

погодженням керівника дипломної роботи.

Здобувач вищої освіти за необхідності може ініціювати питання про

зміну керівника дипломної роботи, але не пізніше одного тижня з початку

виконання дипломної роботи згідно графіку освітнього процесу. Для цього

він звертається з відповідною заявою на ім’я завідувача кафедри.

Теми та керівники дипломних робіт здобувачів вищої освіти

затверджуються наказом ректора Університету не пізніше, як за два місяці до

початку захисту дипломних робіт.

Здобувач вищої освіти повинен періодично інформувати керівника про

стан виконання дипломної роботи відповідно до календарного плану,

надавати на його вимогу необхідні матеріали для перевірки.

Керівник дипломної роботи контролює дотримання календарного

плану виконання дипломної роботи здобувачем вищої освіти. У разі суттєвих

порушень, які можуть призвести до недотримання встановлених термінів

подання дипломної роботи до ЕК, інформувати завідувача кафедри для

вжиття відповідних заходів, зокрема й ухвалення рішення про недопущення

здобувача вищої освіти до захисту.

Консультанти дипломної роботи надають здобувачу вищої освіти

рекомендації щодо змісту окремих розділів, особливостей та вимог до

виконання окремих питань завдання, опрацювання необхідної літератури,

нормативних і довідкових матеріалів, наукових видань тощо.

Підготовка дипломної роботи здійснюється мовою навчання -

державною, зазначеною в освітній програмі. Допускається підготовка та

захист дипломної роботи мовою, яку здобувач вивчав як іноземну за

освітньою програмою, або мовою, зазначеною у Замовленні (є не

обов’язковим) підприємства, організації (бази практики). Рішення про дозвіл

щодо підготовки та захисту дипломної роботи іноземною мовою приймає

кафедра агроінженерії та автомобільного транспорту, яка відповідальна за

реалізацію освітньої програми за результатами розгляду відповідної заяви

здобувача на ім’я завідувача кафедри з відповідним узгодженням з

керівником дипломної роботи.

При написанні дипломної роботи здобувач вищої освіти повинен

дотримуватись академічної доброчесності, а саме: здійснювати посилання на

джерела інформації у разі використання ідей, розробок, тверджень,

відомостей; дотримуватись норм законодавства про авторське право і

суміжні права; надавати достовірну інформацію про результати власної
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навчальної (наукової, творчої) діяльності, використані методики досліджень і

джерела інформації.

Для здобувачів вищої освіти, при написанні є гідним:

- робити це чесно та відповідально, докладаючи зусиль до

своєчасного виконання дипломної роботи, відповідно до затвердженого

завдання (календарного плану);

- використовувати в освітній та/або дослідницькій діяльності лише

перевірені та достовірні джерела інформації та посилатися на них;

- подавати на оцінювання лише самостійно виконану роботу, що не

є запозиченою або переробленою з іншої, виконаною третіми особами.
Є неприйнятним:

- надавати для оцінювання дипломну роботу, підготовлену за

участю інших осіб;

- фальсифікувати або фабрикувати інформацію, наукові результати

з їх наступним використанням в дипломній роботі;

- отримувати або пропонувати неправовірну вигоду за отримання будь-

яких переваг в освітній та/або науковій діяльності.

3.7. Система запобігання та виявлення академічного плагіату при

написанні дипломних робіт включає: посилений контроль завідувачів

кафедр, наукових керівників дипломних робіт, членів ЕК щодо правильного

оформлення посилань на джерела інформації у разі запозичень ідей,

тверджень, відомостей тощо; перевірку дипломних робіт на предмет

наявності ознак академічного плагіату.

3.8. Порядок перевірки дипломних робіт на наявність запозичень з

інших джерел регламентується Порядком перевірки академічних текстів на

наявність текстових запозичень у Полтавському державному аграрному

університеті.

3.9. Порядок виконання, оформлення дипломних робіт, вимоги до їх

структури та обсягу регламентуються в Методичних рекомендаціях щодо

виконання дипломної роботи здобувачами вищої освіти другого

(магістерського) рівня за освітньо-професійною програмою «Технології і

засоби механізації сільськогосподарського виробництва» спеціальності Н7

Агроінженерія 2025 року набору.

3.10. Відповідність оформлення дипломної роботи встановленим

вимогам, визначених державним стандартом ДСТУ 3008:2015 «Інформація та

документація. Звіти у сфері науки та техніки. Структура та правила

оформлення», забезпечується шляхом проведення нормоконтролю науково-

педагогічним працівником, який має відповідне навчальне навантаження.

3.11 За структурою дипломна робота містить вступ, основну частину (4

розділи), загальні висновки, список використаних джерел, додатки.

3.12. Дипломна робота ступеня вищої освіти «Магістр» виконується

обсягом 60-70 сторінок, кількість використаних джерел - не менше 25-ти. До

обсягу дипломної роботи не включають список використаних джерел та
