ВІДГУК

на освітньо-професійну програму «Технології і засоби механізації

сільськогосподарського виробництва» другого (магістерського) рівня вищої

освіти спеціальності Н 7 Агроінженерія Полтавського державного аграрного

університету

Освітня програма «Технології і засоби механізації сільськогосподарського

виробництва» є актуальною з огляду на потребу аграрного сектору в інженерах нового

покоління, здатних впроваджувати сучасні технології та рішення. Вона відповідає

викликам часу, включаючи цифровізацію, автоматизацію, енергоефективність та

екологічну стійкість виробництва. Програма готує конкурентоспроможних фахівців,

затребуваних як на національному, так і на міжнародному ринку праці.

Освітні компоненти освітньо-професійної програми формують повний комплекс

інтегральної, загальних і фахових компетентностей та забезпечують досягнення

програмних результатів навчання, визначених Стандартом вищої освіти за

спеціальністю 208 «Агроінженерія».

Наявність в освітній програмі дисциплін вільного вибору передбачає можливість

реалізації особистісного потенціалу здобувачів вищої освіти, враховуючи їхні

здібності, інтереси, потреби і мотивацію, формуючи при цьому індивідуальну освітню

траєкторію підготовки.

Практична підготовка здобувачів інтегрована в освітній процес через лабораторні

та практичні заняття з використанням спеціалізованого обладнання, моделей техніки

та програмного забезпечення. Зміст дисциплін зорієнтований на розвиток здатності

студентів застосовувати знання в умовах реальних виробничих ситуацій, вирішувати

інженерно-технічні задачі, обґрунтовувати оптимальні технологічні рішення.

Структура програми передбачає проходження виробничої та переддипломної практик,

метою яких є формування професійних навичок магістрантів роботи із сучасними

технічними засобами, технологічними процесами та системами управління у

сільськогосподарському виробництві.

Отже, рецензована освітньо-професійна програма «Технології і засоби

механізації сільськогосподарського виробництва» відзначається змістовністю,

комплексністю, унікальністю та може бути використана в освітньому процесі для

підготовки здобувачів вищої освіти спеціальності Н 7 Агроінженерія другого

(магістерського) рівня вищої освіти.